
CÂMARA MUNICIPAL DE IPUBI-PE 
Casa Legislativa Ver. José Valeriano Sobrinho 

Rua da Matriz, s/n° - Centro —Ipubi-PE 
Fone/Fax: 3881.1160 

CNPJ N.° 35.449.289/0001-05 

RESOLUÇÃO DA MESA DIRETORA N 9 001/2019 

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES 
DE IPUBI - PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e considerando: 

Art. I 5 - Fica concedido um reajuste na remuneração e nos proventos 
dos servidores ativos e inativos do Poder Legislativo Municipal, no percentual de 3,75 (três 
virgula setenta e cinco por cento); 

Art. 22 - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativo a partir de 01 de janeiro de 2019, revogando-se as disposições em 
contrário. 

I - A disposição da Lei Municipal n 9 845/2013; 

II - O INPC dos últimos 12 meses; 

RESOLVE: 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete, 18 de Fevereiro de 2019. 

Ver. AFONCIO FERREIR 
Presidente 

Ver. LEONTINA PEREIRA DELMONDES 
l 5 Secretária 

Ver. DAMIÃO LOURENÇO DA SILVA 
23 Secretário 


